
Aleksis K – viikonvaihde    11.06.1995 

 

Euroleikkejä  
 

Jälleen kerran tulee Euroopan unioni suomalaisten avuksi, kun lopultakin myös meillä päästään 

noudattamaan leikkikentille säädettyjä direktiivejä.  

   Esimerkiksi Oulussa keräillään parhaillaan tietoja siitä, ovatko leikkikentät EU-direktiivien mukaisia, 

ja jos eivät ole, seuraa laajoja remontteja, mahdollisesti myös leikkikenttien sulkemisia sekä syyllisille 

tiukkoja mutta oikeudenmukaisia rangaistuksia, kuten jättäminen ilman jälkiruokaa, piiskaaminen tai 

kenkkuilu.  

   Tähän mennessä moni ei kenties ole havainnutkaan, että direktiivejä tarvitaan myös leikkikentille. Ei 

kuitenkaan tarvitse muuta kuin miettiä hetki tulevaisuutta, kun jo huomaa direktiivien 

välttämättömyyden. Jos lapsiraukkamme eivät ole pienenä tottuneet niihin, he herkästi menevät sevon 

varttuessaan aikuisiksi ja törmätessään näihin brysselinlakeihin joka puolella.  

   Sitä paitsi direktiiveillä tarkoitetaan pelkkää hyvää. EU on esimerkiksi huomannut sen pöyristyttävän 

seikan, että suomalaisilla leikkikentillä on keinujen alla useinkin puulaattoja, joita direktiivit eivät 

lainkaan salli. Jos piltti putoaa keinusta, kuten usein käy, hän moksahtaa pahanpäiväisesti kovalle 

puulattialle. Jos alla sen sijaan on vaikkapa kunnollinen kuralammikko, lapsi läiskähtää siihen 

lähestulkoon pehmeästi, eikä loukkaa itseään lainkaan - ellei satu hukkumaan, mutta sekään ei ole 

mahdollista, koska EU-direktiivien mukaan lasten pitää osata uida.  

   Kiikkumiseen tarvitaan myös toinen direktiivi, joka kieltää keinun heilahtamisen yli 35 asteen 

kulmaan eteen tai taakse. Nykyiselläänhän leikkikentillämme esiintyy usein 45:n, jopa 50:n asteen 

kulmia, jotka saattavat olla vaarallisia, jos lapsi saa päähänsä tipahtaa ääriasennosta.  

    Kolmenkymmenen asteen direktiivi lienee helposti toteutettavissa asentamalla kaikkiin keinuihin 

teräsputkesta rajoittimet jotka estävät liian heilahtelun. Seurauksena voi tosin olla töksähtäminen, 

jolloin lapsi putoaa sen takia, mutta epäilemättä sekin voidaan kieltää direktiivillä. Sitä paitsi ei 

putoaminen enää haittaakaan, kun kova puulattia on poistettu alta.  

    Niinikään voidaan direktiivillä määrätä enimmäispuskuteho, jonka vauhdinantaja saa kohdistaa 

keinujan takamuksiin. Jokin 15 kilopondia tuntuu aika järkevältä. Kun lapsille opetetaan kulmat ja 

kilopondit, heidän laskennon ja fysiikan opiskelunsa aikanaan koulussa helpottuu olennaisesti.  

    Myös hiekkalaatikoilla on tarvitaan useitakin direktiivejä. Ensisijaisesti tulevat tietysti mieleen 

koira-, kissa- ja pultsaridirektiivit, joilla tehokkaasti estetään hiekan likaantuminen. Asia voidaan 

varmistaa myös hiekan suuhunpanon kieltävällä direktiivillä, joka opetetaan kaikille vauvoille jo 

neuvolassa.  

   Näiden direktiivien tiukka toteuttaminen helpottaa olennaisesti kolmatta hiekkalaatikkodirektiiviä, 

jolla määrätään laatikossa olevan hiekan minimi- ja maksimikuutiomäärät sekä hiekan pinnan 

enimmäissyvyys hiekkalaatikon yläreunasta mitattuna.  
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